
17. 8. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud zamítl Kinského žalobu na majetek
firmy Bohemian outdoor
Děčínský okresní soud dnes zamítl
žalobu Františka Oldřicha Kinského, kterou se domáhal majetku
firmy Bohemian outdoor sports z Jetřichovic na Děčínsku. Kinský
ve své žalobě zpochybnil platnost kupních smluv, kterými firma
získala některé budovy. Soud smlouvy přezkoumal, podle jeho
vyjádření jsou platné.

"Je to zajímavé, že důvodem zamítnutí nejsou jako obvykle
Benešovy dekrety," řekl ČTK Kinského právní zástupce Jaroslav
Čapek. "Tímto rozhodnutím se vlastně připouští, že majetek nebyl
konfiskován," uvedl. O tom, zda se proti verdiktu soudu odvolá,
se rozhodne až po získání písemného vyhotovení rozsudku.

Od jetřichovické společnosti Bohemian outdoor sports chtěl
Kinský dvě budovy v areálu loveckého zámečku Tokáň u Jetřichovic.
Sporné budovy v 90. letech několikrát změnily majitele. Nakonec
je pro svou společnost Bohemian outdoor sports před 3,5 roky
koupil Ivo Goedhart z Nizozemí. Firma na Děčínsku podniká v
turistickém ruchu.

U různých soudů podal Kinského advokát Jaroslav Čapek 157
žalob. Někteří odborníci odhadli hodnotu majetku, o jehož vrácení
Kinský usiluje, zhruba na 40 miliard korun. Proti tomu Čapek
tvrdí, že hodnota tohoto majetku je tři až pět miliard korun.

Majetek Kinských byl zabaven po druhé světové válce na
základě Benešových dekretů. Podle nich se po válce zabavoval
majetek kolaborantům, zrádcům, Maďarům a Němcům, kromě těch,
kteří sami trpěli nebo bojovali proti nacistům.

Restituční zákony přitom neumožňují vracet majetek
zkonfiskovaný na základě dekretů. Kinský o sobě tvrdí, že je
Čech, české občanství získal odvozením od původního
československého, jež měl po rodičích, československých státních
občanech.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

